



Do wszystkich Wykonawców uczestniczących w postępowaniu

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pt. „Dostawa sukcesywna gazów technicznych, medycznych i specjalistycznych wraz z dzierżawą butli do jednostek organizacyjnych UWM w Olsztynie.”

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320. tj.) przedstawia wyjaśnienia dotyczące postawionych przez wykonawców pytań w ww. postępowaniu:

Pytanie nr 1:

Dotyczy zapisów Załącznika nr 4 do SWZ, § 3, ust. 4, 5 i 6

W związku z obowiązującymi przepisami przewozu substancji niebezpiecznych ADR oraz zgodnie z ogólnymi wytycznymi Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego, kierowcy realizują dostawy gazów w butlach w przeznaczonych do tego celu, bezpiecznych strefach dostaw. Wykluczone i niezgodne z prawem jest dostarczanie produktów w opakowaniach butlowych bezpośrednio do pomieszczeń np. magazynu oraz pozostawienie pojazdu, którym wykonywane są dostawy bez nadzoru. Zamawiający powinien posiadać własny personel, za który w pełni odpowiada, który powinien być przeszkolony i uprawniony do poruszania się po infrastrukturze budynków Zamawiającego.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że dostaw będą realizowane jedynie w wyznaczonych, bezpiecznych strefach dostaw znajdujących się na zewnątrz - bez konieczności wnoszenia zbiorników do wewnątrz budynków Zamawiającego (np. pomieszczeń magazynowych, gabinetów). Wyznaczona strefa dostaw, jak wspomniano wcześniej, powinna znajdować się na zewnątrz z zapewnionym swobodnym dojazdem dla pojazdów realizujących dostawy. Powinno być to miejsce, które nie ma ograniczeń tonażowych, do którego zapewniono odpowiednio szeroki dojazd, bez przeszkód mechanicznych, które mogłyby uniemożliwić dojazd pojazdu. Wyznaczone miejsce powinno również uwzględniać odpowiednią przestrzeń, tak by samochód którym będą realizowane dostawy nie będzie blokował ruchu dla innych uczestników ruchu, podczas rozładunku oraz stosowaną zmianę wspomnianego punktu umowy w następujący sposób:

Z:

4. Wykonawca dostarczy w okresie trwania umowy przedmiot zamówienia własnymi siłami i przy pomocy własnych środków technicznych na wskazane przez Zamawiającego miejsce.

5. Pod pojęciem dostawy na wskazane miejsce rozumie się miejsce użytkowania gazu tj. pomieszczenie, w którym określona butla z gazem będzie użytkowana (np. laboratorium).



6. Zamawiający jest zobowiązany podać pełen adres dostawy (ulica, numer budynku, piętro i numer pokoju) wraz z informacją o infrastrukturze np. winda, podjazd, tak, aby Wykonawca mógł w odpowiedni sposób zabezpieczyć dostawę. Wykonawca zobowiązany jest w przypadku, w którym wymagane jest wniesienie butli zaplanować dostawę w taki sposób, aby zrealizować wniesienie własnymi siłami.

Na:

4. Wykonawca dostarczy w okresie trwania umowy przedmiot zamówienia własnymi siłami i przy pomocy własnych środków technicznych na wskazane przez Zamawiającego miejsce, z zastrzeżeniem że dostawy gazów będą realizowane w wyznaczonych, bezpiecznych strefach dostaw znajdujących się na zewnątrz - bez konieczności wnoszenia butli do wewnątrz budynków Zamawiającego (np. pomieszczeń magazynowych, gabinetów), z zapewnionym swobodnym dojazdem dla pojazdów.

5. ~~Pod pojęciem dostawy na wskazane miejsce rozumie się miejsce użytkowania gazu tj. pomieszczenie, w którym określona butla z gazem będzie użytkowana (np. laboratorium).~~

6. ~~Zamawiający jest zobowiązany podać pełen adres dostawy (ulica, numer budynku, piętro i numer pokoju) wraz z informacją o infrastrukturze np. winda, podjazd, tak, aby Wykonawca mógł w odpowiedni sposób zabezpieczyć dostawę. Wykonawca zobowiązany jest w przypadku, w którym wymagane jest wniesienie butli zaplanować dostawę w taki sposób, aby zrealizować wniesienie własnymi siłami.~~

Odpowiedź:

Zamawiający **nie posiada tzw. bezpiecznych stref dostaw dla gazów**

sklasyfikowanych jako produkty niebezpieczne. Zamawiający wykorzystuje gazy do pracy naukowej w laboratoriach. W laboratoriach gazy są przechowywane i użytkowane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów w Załączniku nr 4 do SWZ, § 3, ust. 4, 5 i 6

Pytanie nr 2:

Dotyczy zapisów Załącznika nr 4 do SWZ, § 3, ust. 18, pkt 1)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wydłużenie terminów przewidzianych na realizację dostaw gazów w butlach np. do 5 dni. Wykonawca podkreśla, że gazy będące przedmiotem zamówienia, to towary zaklasyfikowane jako niebezpieczne, z kolei transport towarów niebezpiecznych wymaga szczególnej ostrożności i przestrzegania rygorystycznych przepisów. Ponadto nieznaczne wydłużenie terminu dostaw pozwala na Wykonawcy na dokładniejsze planowanie produkcji, planowanie tras, pośrednio obniżenie kosztów dostaw oraz minimalizowanie ryzyka wypadków, efektem tych działań jest lepsza ekonomizacja dostaw - czynności Wykonawcy są wykonane w sposób bardziej racjonalny i oszczędny, co z kolei ma pozytywny wpływ na wysokość cen, które Wykonawca będzie mógł zaoferować Zamawiającemu w postępowaniu. W przypadku wyrażenia zgody Wykonawca zwraca się z jednoczesną prośbą o zmianę zapisu w następujący sposób:

Z:

18. Sposób realizowania dostaw sukcesywnych:

1) Sukcesywne dostawy przedmiotu umowy realizowane będą w ciągu maksymalnie 2 dni kalendarzowych od momentu złożenia zamówienia; (...)

Na:



18. Sposób realizowania dostaw sukcesywnych: 1) Sukcesywne dostawy przedmiotu umowy realizowane będą w ciągu maksymalnie 5 dni kalendarzowych od momentu złożenia zamówienia; (...)

Odpowiedź:

Zamawiający wraza zgodę na zmianę terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy **do 5 dni od momentu złożenia zamówienia.**

Pytanie nr 3:

Dotyczy zapisów Załącznika nr 4 do SWZ, § 3, ust. 18, pkt 2) 3) i 5)

- a) Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy fakt korzystania przez Zamawiającego z czy systemu zwany „Marketem” nakłada na Wykonawcę dodatkowe obowiązki np. konieczność logowania się do systemu Zamawiającego?
- b) Wykonawca wnosi o weryfikację postanowień zawartych w pkt 2) i pkt 5) – ponieważ obecnie zawierają sprzeczne informacje - Zamawiający będzie wysyłał zamówienia wyłącznie mailowo czy jednak z własnego systemu?
- c) Czy zamówienia wysłane z systemu są dla Wykonawcy widoczne jak wiadomość e-mail?

18. Sposób realizowania dostaw sukcesywnych: (...)

- 2) Zamawiający posiada swój system do składania zamówień zwany dalej „Marketem”.
- 3) Zamówienia wysyłane za pośrednictwem Marketu są wysyłane automatycznie na adres mailowy wskazany w umowie do obsługi zamówień przez Wykonawcę. (...)
- 5) Zamawiający składa zapotrzebowanie wyłącznie w wersji elektronicznej poprzez wysłanie zamówienia z adresu mailowego sklep@uwm.edu.pl (...)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że korzystanie z systemu składania zamówień Market nie wymaga od Wykonawcy logowania się do systemu Zamawiającego.

Zamówienia są składane w systemie i automatycznie wysyłane na adres mailowy Wykonawcy podany w umowie jako adres do wysyłania zamówień. Określenie „mailowo” oznacza, że Zamówienie z systemu jest dostarczane do Wykonawcy na jego skrzynkę mailową zawsze z adresu wskazanego w punkcie 5). sklep@uwm.edu.pl. Zamawiający nie musi wprowadzać zmian w zapisach Załącznika nr 4 do SWZ, § 3, ust. 18, pkt 2) 3) i 5).

Pytanie nr 4:

Dotyczy zapisów Załącznika nr 4 do SWZ, § 5, ust. 4,

Z uwagi, że gazy dostarczane są w opakowaniach zwrotnych – butlach, które są własnością/ środkami trwałymi Wykonawcy, Wykonawca zastrzega sobie prawo do weryfikacji ilości i stanów butli oddanych klientowi. W związku z tym Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu w następujący sposób:

Z:

4. Zamawiający dostarczy Wykonawcy zestawienie dzierżawionych butli z podziałem na jednostki dwa razy do roku.

Na:

4. Zamawiający dostarczy Wykonawcy zestawienie dzierżawionych butli z podziałem na jednostki dwa razy do roku. Ponadto na okresowo zgłaszane żądania Wykonawcy Zamawiający zobowiązany będzie do przeprowadzania inwentaryzacji butli będących w



jego posiadaniu, a następnie niezwłocznie doręczy Wykonawcy protokół inwentaryzacji, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od daty żądania. W sytuacji, jeśli Wykonawca doręczy Zamawiającemu protokół inwentaryzacji, do którego Zamawiający się pisemnie nie ustosunkuje, wówczas przyjmuje się, że uznał on stan butli podany przez Wykonawcę za obowiązujący i rzeczywisty.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany w Załączniku nr 4 do SWZ, § 5, ust. 4 następująco:

„Wykonawca dostarczy Zamawiającemu zestawienie dzierżawionych butli z podziałem na jednostki dwa razy do roku. Zamawiający po otrzymaniu zestawienia dzierżawionych butli zobowiązany będzie do przeprowadzania inwentaryzacji butli będących w jego posiadaniu oraz potwierdzenia stanu faktycznego i zgodności z otrzymanym zestawieniem od Wykonawcy. Wykonawca na podstawie potwierdzenia wystawi fakturę za okres dzierżawy.”

Pytanie nr 5:

Dotyczy zapisów Załącznika nr 1 do SWZ, Część 1
Wykonawca zwraca uwagę, że brak podania ciśnienia butli oraz ilości/ zapotrzebowania m³ w poz. 1-7 oraz w kg w poz. 8 będzie skutkowało brakiem zachowania równowagi ofert – np. butla z tlenem 10l 150 bar zawiera ok 1,6 m³ tlenu z kolei 200 bar zawiera 2,1 m³ tlenu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany w Załączniku nr 1 do SWZ, Część 1 poprzez uzupełnienie informacji o wymaganym minimalnym ciśnieniu gazu w butli.

Pytanie nr 6:

Dotyczy zapisów Załącznika nr 1 do SWZ, Część 1, poz. 2
Wykonawca zwraca się z wnioskiem dopuszczenie możliwości zaoferowania zbliżonej wielkości butli 2l o ciśnieniu 200 bar, która zawiera 0,43 m³ co jest ilością bardzo zbliżoną do butli 3l 150 bar zawierającą 0,45 m³.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 7:

Dotyczy zapisów Załącznika nr 1 do SWZ, Część 1, poz. 5
Wykonawca zwraca się z wnioskiem dopuszczenie możliwości zaoferowania zbliżonej wielkości butli 10l o ciśnieniu 150 bar, która zawiera 1,6 m³ tlenu lub 5l 200 bar która zawiera 1,07 m³ tlenu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę.



UNIWERSYTET
WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE

mgr inż.

Bogusław Stec

KANCLERZ

Pytanie nr 8:

Dotyczy zapisów Załącznika nr 1 do SWZ, Część 1, poz. 1 gazy techniczne
Wykonawca zwraca się z wnioskiem dopuszczenie możliwości zaoferowania zbliżonej wielkości butli - 10l (ok. 6 – 7,5 kg).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany w formularzu cenowym poprzez wykreślenie pozycji Załącznika nr 1 do SWZ, Część 1, poz. 1 gazy techniczne.

Pytanie nr 9:

Dotyczy zapisów Załącznika nr 1 do SWZ, Część 2, poz. 2 poz. 1
Wykonawca zwraca się z wnioskiem dopuszczenie możliwości zaoferowania innej wielkości butli helu o czystości 4.6 - butli 50l (9,2 m3)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 10:

Dotyczy zapisów Załącznika nr 1 do SWZ, Część 2, poz. 2 poz. 4
Wykonawca zwraca się z wnioskiem dopuszczenie możliwości zaoferowania innej wielkości butli helu o czystości 5.0 - tj. butli 50l (9,2 m3) lub butli 10l (1,8 m3)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 11:

Czy w przypadku części drugiej postępowania Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie butle B11 i B50?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę.

Łączę wyrazi szacunku

KANCLERZ

mgr inż. Bogusław Stec

(podpisano elektronicznie)

Sprawę prowadzi:

Krzysztof Wiśniewski

Tel. 89 524 52 39

e-mail: krzysztof.wisniewski@uwm.edu.pl

UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE

ul. Michała Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
tel. (89) 523 37 66, (89) 523 33 44 kanclerz@uwm.edu.pl
fax (89) 523 43 66 www.uwm.edu.pl